THERESIA-ALBERS-STIFTUNG



Pressemeldung 02/2021

Für drei Jahre wiedergewählt:

Meinolf Roth als Vorstand der AG Behindertenhilfe im Bistum Essen bestätigt

Essen, 16. Februar 2021. Meinolf Roth, Vorstand der Theresia-Albers-Stiftung, zu der auch das Haus Theresia in Hattingen gehört, ist in seinem Amt als Vorstandsmitglied der Diözesan-Arbeitsgemeinschaft der Behindertenhilfe im Bistum Essen (DiAG BH) bestätigt worden.

Die Arbeitsgemeinschaft mit 16 Trägern bündelt auf der Bistumsebene die Interessen der katholischen Wohneinrichtungen, Werkstätten und ambulanter Hilfen der Behindertenhilfe. Zu den mehr als 3000 stationären Plätzen kommen zahlreiche ambulante und teilstationäre Angebote sowie Werkstätten zur beruflichen und sozialen Rehabilitation. Die überwiegend geistig und psychisch behinderten Menschen werden von über 5000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern betreut. Die DiAG BH ist als Fach- und Beratungsgremium Teil des Caritasverbandes für das Bistum Essen (DiCV Essen).

Hintergrund:

Die Theresia-Albers-Stiftung in Hattingen ist eine wachsende, sozial-karitative Trägergesellschaft mit mehreren Einrichtungen in der Alten- und Behindertenhilfe sowie in der Kindertagesbetreuung. In den Einrichtungen im Ruhrgebiet und im Ennepe-Ruhr-Kreis beschäftigt die Stiftung mehr als 840 Mitarbeitende.

Zentrale Geschäftsführung Hackstückstr. 37 45527 Hattingen

Telefon : (02324) 5988-665
Telefax : (02324) 5988-660
E-Mail : stiftung@t-a-s.net

Pressesprecher: Hubert Röser
Telefon: (02324) 5988-666
E-Mail: h.roeser@t-a-s.net

Bankverbindung: Bank im Bistum Essen e.G. IBAN: DE82360602950083830034 BIC: GENODED1BBE

Rechtsfähige kirchliche Stiftung des privaten Rechts gemäß § 2 Absatz 4 StiftG NRW Vorstand: Meinolf Roth

Mitglied im Caritasverband für das Bistum Essen

